
Temas de trabajo ofertados. Becas JAE Intro ICUs 2020

 Instituto IIM

Referencia de la 

beca del ICU
Proyecto/Tema de Investigación

Investigador/a 

responsable
Correo electrónico Requisitos

Período de 

disfrute

Fecha de 

inicio

JAEICU-20-IIM-01 Land-sea input of rare earth elements Ricardo Prego prego@iim.csic.es

Licenciatura o Grado en Química, 

Ciencias Ambientales o similares. 

Nota mínima de 8

Enero-junio 2020 01/01/2020

ltaboada@iim.csic.es

alex@iim.csic.es   

alex@iim.csic.es   

lauracasas@iim.csic.es 

jbabarro@iim.csic.es 

migil@iim.csic.es 

mplanas@iim.csic.es 

rotllant@iim.csic.es 

JAEICU-20-IIM-06
Microbial interactions in macroalgae 

with implications in aquaculture
José Pintado pintado@iim.csic.es 

Licenciatura o Grado en Biología, 

Biología Marina, Biotecnología, 

Bioquímica, Ciencias Ambientales 

o similares. Nota mínima de 8

Enero-junio 2020 01/01/2020

JAEICU-20-IIM-02

Development of artificial intelligence 

(AI) techniques for the photo-

identification of fish individuals and 

implementation of a capture-mark-

recapture model (CMR)

Luis Taboada 

Antelo

Alexandre Alonso 

Fernández

Licenciatura o Grado en Biología, 

Biología Marina, Biotecnología, 

Física, matemáticas, Ingenieríao 

similares. Nota mínima de 7

Enero-junio 2020 01/01/2020

JAEICU-20-IIM-03

Development of molecular markers to 

study kinship relationships in coastal 

elasmobranchs

Alexandre Alonso 

Fernández

Laura Casas

Licenciatura o Grado en Biología, 

Biología Marina, Biotecnología, 

Ciencias Ambientales o similares. 

Nota mínima de 8

Enero-junio 2020 01/01/2020

JAEICU-20-IIM-04

Effect of seawater warming and 

turbulence on ecophysiological 

responses of the infaunal clam Polititapes 

rhomboides

José Manuel 

Fernández Babarro

Miguel Gil-Coto

Licenciatura o Grado en Biología, 

Biología Marina, Biotecnología, 

Bioquímica, Ciencias Ambientales 

o similares. Nota mínima de 8

Enero-junio 2020 01/01/2020

JAEICU-20-IIM-05

Genetics of pigment pattern formation 

in fishes. Evolution of counter-shading 

mechanisms

Miquel Planas

Josep Rotllant

Licenciatura o Grado en Biología, 

Biología Marina, Biotecnología, 

Bioquímica, Ciencias Ambientales 

o similares. Nota mínima de 8

Enero-junio 2020 01/01/2020
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